



## ЗАГОРОДНОЕ ДОМОСТРОЕНИЕ

АРХИТЕКТУРА, РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ И ОТДЕЛКА

### С М Е Т А № 906 электрика

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел</b>											
1	Инд СВЕ ТОЧ	Точечный светильник "Modern style" с установкой	шт	6	740 350	0 0	4440	2100	0 0	0 0	0 0
2	Инд БРА	Бра Lussole Lente с установкой и подключением (без сборки)	шт	9	2700 600	0 0	24300	5400	0 0	0 0	0 0
3	Инд ЛЮС ПОТ	Люстра потолочная Odeon ixora с подключением (без сборки)	шт	2	5600 1500	0 0	11200	3000	0 0	0 0	0 0
4	Инд МРК НК	Монтаж распределительной коробки накладной (без штрабления)	шт	14	628 600	0 0	8792	8400	0 0	0 0	0 0
5	Инд РОЗ 1 НК	Розетка одноместная, Legrand Valena с рамкой и монтажом (без штрабления)	шт	15	828 600	0 0	12420	9000	0 0	0 0	0 0
6	Инд РОЗ 2 НК	Розетка двухместная, Legrand Valena с рамкой и монтажом (без штрабления)	шт	8	1227 800	0 0	9816	6400	0 0	0 0	0 0
7	Инд РОЗ ЭЛ П	Розетка накладная для подключения электроплиты, Legrand Valena с коробкой	шт	1	2470 600	0 0	2470	600	0 0	0 0	0 0
8	Инд РОЗ TV ВН	Розетка телевизионная, Legrand Valena с рамкой	шт	1	1031 600	0 0	1031	600	0 0	0 0	0 0
9	Инд РОЗ Int ВН	Розетка интернет, Legrand Valena с рамкой	шт	1	991 600	0 0	991	600	0 0	0 0	0 0

10	Инд ВЫК 1 НК	Выключатель накладной, одноклавишный, Legrand Valena с рамкой и монтажом (без штрабления)	шт	12	<u>828</u> 600	<u>0</u> 0	9936	7200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
11	Инд ВЫК 2 НК	Выключатель накладной двухклавишный, Legrand Valena с рамкой и монтажом (без штрабления)	шт	6	<u>1126</u> 800	<u>0</u> 0	6756	4800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
12	Инд СВ ПР	Светодиодный прожектор 50W BRIDGELUX с датчиком движения	шт	2	<u>3989</u> 1500	<u>0</u> 0	7978	3000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
13	Инд Т РЕГ	Терморегулятор для теплого пола I-warm 710	шт	2	<u>2450</u> 1000	<u>0</u> 0	4900	2000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
14	Инд Т ЭП	Устройство электрического теплого пола Devi Devidry 100вт/м2	м2	4	<u>1450</u> 500	<u>0</u> 0	5800	2000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
15	Инд СВЕ ДЕР	Высверливание отверстий в деревянной балке для 1 и более проводов	шт	30	<u>150</u> 150	<u>0</u> 0	4500	4500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
16	Инд СВЕ ДЕР	Высверливание отверстий в деревянной стене для 1 и более проводов	шт	10	<u>200</u> 200	<u>0</u> 0	2000	2000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
17	Инд СВЕ ОТ	Сверление сквозных отверстий в бетоне, кирпиче и газобетоне под проводку	шт	2	<u>300</u> 300	<u>0</u> 0	600	600	<u>0</u> 0	0 0	0 0
18	Инд СВЕ ДЕР	Заштробить обрешетку из доски или бруска	м.п.	14	<u>150</u> 150	<u>0</u> 0	2100	2100	<u>0</u> 0	0 0	0 0
19	Инд ПР КАБ	прокладка кабеля в гофру	м.п.	300	<u>48</u> 48	<u>0</u> 0	14400	14400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
20	Инд СВЕ ДЕР	Высверливание отверстий в деревянной стене под установочную коробку, розетку, выключатель и т.д.	шт	1	<u>500</u> 500	<u>0</u> 0	500	500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
21	Инд ПРО TV	Прокладка провода телевизионного с монтажной клипсой без штрабления	м.п.	36	<u>135</u> 110	<u>0</u> 0	4860	3960	<u>0</u> 0	0 0	0 0
22	Инд ПРО int	Прокладка интернет провода с монтажной клипсой без штрабления	м.п.	40	<u>136</u> 110	<u>0</u> 0	5440	4400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
23	Инд ПР 3x1,5	Прокладка провода ПВС 3x1.5 в готовой гофре с монтажными клипсами	м.п.	160	<u>147</u> 110	<u>0</u> 0	23520	17600	<u>0</u> 0	0 0	0 0
24	Инд ПРО 3x2.5	Прокладка провода ПВС 3x2.5 с в готовой гофре с монтажной клипсой	м.п.	140	<u>166</u> 110	<u>0</u> 0	23240	15400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
25	Инд СЧ 3	Счетчик Нева МТ 113, электронный, многотарифный, трёхфазный	шт	1	<u>2790</u> 1500	<u>0</u> 0	2790	1500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
26	Инд ЩИТ НАК БС	Щиток электrorаспределительный, накладной, без счетчика	шт	1	<u>2410</u> 1750	<u>0</u> 0	2410	1750	<u>0</u> 0	0 0	0 0
27	Инд АВТ 10А	Автомат Legrand от 10А до 40А, однополюсный с расцепителем	шт	10	<u>740</u> 380	<u>0</u> 0	7400	3800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
28	Инд АВТ 16А	Автомат Legrand от 10А до 40А, двухполюсный с расцепителем	шт	2	<u>870</u> 500	<u>0</u> 0	1740	1000	<u>0</u> 0	0 0	0 0

29	Инд АВТ 25А	Автомат Legrand от 10А до 40А, четырёхполюсный с расцепителем	шт	3	1130 740	0 0	3390	2220	0 0	0 0	0 0
30	Инд УЗО ОД	УЗО Legrand трёхфазное	шт	1	2320 840	0 0	2320	840	0 0	0 0	0 0
31	Инд УЗО ОД	УЗО Legrand однофазное	шт	1	2080 600	0 0	2080	600	0 0	0 0	0 0
32	Инд АВТ Д	Автомат Legrand от 10А до 40А, двухполюсный с дифференциальной защитой, с расцепителем	шт	2	970 600	0 0	1940	1200	0 0	0 0	0 0
33	Инд КОН	Контактор 3Р 1НО 25А 400V AC3 220V 50Гц	шт	1	1270 800	0 0	1270	800	0 0	0 0	0 0
34	Инд РУБ	ABB OT63F3 Рубильник до 63А 3Р	шт	1	2441 800	0 0	2441	800	0 0	0 0	0 0
35	Инд СХЕМА	Составление исполнительной схемы разводки электрики по дому.	м2	185	85 85	0 0	15725	15725	0 0	0 0	0 0
36	Инд ПАТР	Патрон подвесной карболитовый Е27 с лампочкой	шт	5	156 120	0 0	780	600	0 0	0 0	0 0
		Компенсация на зарплату	руб.	6000							
		Компенсация на механизмы	руб.	2500							
		Компенсация на материалы	руб.	500							
		Всего по разделу:	руб.				245276				
		Всего по смете:					245276	151395			0

### ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

№№ п.п.	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч.	0	(120)	(0)
2	2	Затраты труда машинистов	чел.ч.	0	(0)	(0)
3	а 019	ABB OT63F3 Рубильник до 63А 3Р	шт	1	1641	1641
4	к 091	Контактор 3Р 1НО 25А 400V AC3 220V 50Гц	шт	1	470	470
5	л 0166	Лампочка Е27	шт	5	25	125
6	п 0188	Патрон карболитовый Е27	шт	5	11	55
7	с 038	Светодиодный прожектор 50W BRIDGELUX с датчиком движения	шт	2	2489	4978
8	у 027	УЗО legrand однофазный	шт	1	1480	1480
9	у 028	УЗО legrand трёхфазный	шт	1	1480	1480
10	щ 003	Щиток накладной, металл	шт	1	660	660
11	а 020	автомат legrand 10А до 40А, двухполюсный с дифференциальной защитой, с расцепителем	шт	2	370	740
12	а 016	автомат legrand 10А до 40А, двухполюсный с расцепителем	шт	2	370	740

13	а 015	автомат legrand 10А до 40А , однополюсный с расцепителем	шт	10	360	3600
14	а 017	автомат legrand от 10А до 40А , четырёхполюсный с расцепителем	шт	3	390	1170
15	б 017	бра Lussole Lente	шт	9	2100	18900
16	в 018	выключатель двухклавишный Legrand Valena	шт	6	255	1530
17	в 017	выключатель одноклавишный Legrand Valena	шт	12	157	1884
18	к 064	клипса для фиксации кабеля, нейлон	шт	676	2	1352
19	к 063	коробка распределительная	шт	57	28	1596
20	к 078	коробка распределительная Legrand 32А	шт	1	270	270
21	л 011	люстра потолочная с монтажным комплектом	шт	2	4100	8200
22	м 008	мат нагревательный Devi Devidry 100вт/м2	м2	4	950	3800
23	п 060	провод ПВС 3х1.5	м.п.	176	30	5280
24	п 061	провод ПВС 3х2.5	м.п.	154	47	7238
25	п 065	провод интернет electroline FTP	м.п.	44	21	924
26	п 066	провод телевизионный electroline 21VAtC, медный экран SAT 703	м.п.	39.6	21	831.6
27	р 016	рамка двухместная Legrand Valena	шт	8	85	680
28	р 016	рамка одноместная Legrand Valena	шт	35	43	1505
29	р 018	розетка Legrand Valena	шт	31	157	4867
30	р 020	розетка Legrand, силовая 3Р+ Е 32А	шт	1	1600	1600
31	р 023	розетка интернет Legrand Valena	шт	1	320	320
32	р 022	розетка телевизионная Legrand Valena	шт	1	360	360
33	с 024	светильник точечный Modern style	шт	6	390	2340
34	с 042	счетчик Нева МТ 113, электронный, многотарифный, трёхфазный	шт	1	1290	1290
35	т 005	терморегулятор для теплого пола I-warm 710	шт	2	1450	2900